
Opstillingsgrundlag - Alternativet

Mit navn er Nikolai Eskild Jensen, jeg er 34 år gammel og bor i et hyggeligt villakollektiv
på Vigerslevvej i Valby. Jeg er uddannet civilingeniør fra DTU og AAU med en kandidat i
Sustainable Design Engineering. Jeg arbejder i Novo Nordisk som IT/OT Automation
Engineer.

Jeg har ingen formel politisk erfaring, men politik har været en livslang interesse for mig, og
der har altid været en lille stemme, som insisterede på, at jeg skulle stille op en dag. Selvom
jeg synes, det er utroligt intimiderende at tænke på at skulle stille op, virker det samtidigt
fuldstændigt naturligt.

Jeg har tre politikområder, jeg virkeligt brænder for:

● Internalisering af eksternaliteter: Virksomheder skal betale den fulde pris for deres
aftryk på miljø og samfund. Jeg synes, det er principielt forkert, at private aktører kan
privatisere overskuddet, mens fællesskabet hæfter for de miljømæssige og sociale
omkostninger.

● Gennemsigtighed og demokrati: Siden offentlighedsloven har vi svækket tilliden til
staten. Jeg vil arbejde for radikal gennemsigtighed og lettere adgang til aktindsigt, så
magten bliver mere ansvarlig over for borgerne.

● Et forståeligt skattesystem: Vores skattelovgivning er druknet i kancellisprog og
komplekse undtagelser. Det skaber ulighed, da kun de færreste kan gennemskue
systemet, som det er. Vi har brug for en forenkling, der fjerner fremmedgørelsen og
gør skat til noget, vi alle forstår.

Jeg ser Alternativet som en kritisk infrastruktur, der forsøger at underbygge og styrke
demokratiet i Danmark. Verden trækker sig sammen om sig selv, og mange oplever en
stigende autokratisering. Alternativets evige fokus på demokratiet, empatien og
nysgerrigheden er for mig ikke partispecifikke værdier, men derimod den nødvendige retning
for vores demokratiske samtale.

Jeg er endnu ikke helt sikker på hvordan jeg fører kampange, da jeg er helt ny i rollen
som intentionel udøver af politik. Jeg har dog nogle klare ambitioner om, hvordan jeg gerne
vil arbejde politisk. Selvom jeg har meget stor respekt for kvantitative analyser, synes jeg
ofte, at nuancerne og forbeholdene bliver hurtigt glemt. Jeg vil gerne arbejde
brugerorienteret med politik. Jeg er ikke overbevist om, at teknokratiet leverer de bedste
løsninger, og jeg tror på, at der er meget værdi i at lytte til dem, der er i scope for en given
lovgivning.

Jeg bruger ikke SoMe i mit privatliv, så det er et punkt, hvor jeg vil fokusere på at blive
dygtig i den kommende periode. Derudover er jeg i den heldige situation, at jeg har et stort
netværk, som gerne vil hjælpe mig med den fysiske del af kampagnen, og jeg vil prioritere at
deltage i debatter, da jeg klarer mig godt i den arena.

Jeg håber at komme i betragtning som kandidat for Alternativet til FV26.

De bedste hilsner, Nikolai Eskild Jensen.
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